



## Estatus Holding 2 A/S

Marselisborg Havnevej 52  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 41813970

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
04.04.2024

---

**Jesper Kaas Horsbøl**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Estatus Holding 2 A/S  
Marselisborg Havnevej 52  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 41813970  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Claus Møller, formand  
Lars Olesen Lyngsø  
Claus Bruun Rasmussen  
Bo Evald Kristensen  
Kirsten Uhrenholt

## Direktion

Jesper Kaas Horsbøl, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

## **Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 7.276 t.kr., hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

Efter overførslen af årets resultat udgør egenkapitalen 129.178 t.kr.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre eksterne omkostninger		(2.813)	(22.493)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(2.813)</b>	<b>(22.493)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.346.442	12.938.511
Andre finansielle indtægter	1	40.388	71.488
Andre finansielle omkostninger	2	(126.360)	(243.492)
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.257.657</b>	<b>12.744.014</b>
Skat af årets resultat	3	18.561	37.371
<b>Årets resultat</b>		<b>7.276.218</b>	<b>12.781.385</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		7.276.218	12.781.385
<b>Resultatdisponering</b>		<b>7.276.218</b>	<b>12.781.385</b>



# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		127.763.477	129.717.035
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		472.222	972.222
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>128.235.699</b>	<b>130.689.257</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>128.235.699</b>	<b>130.689.257</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.002.411	543.849
Andre tilgodehavender		3.318	838
Tilgodehavende skat		292.271	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.526.290	1.379.305
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.824.290</b>	<b>1.923.992</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.386</b>	<b>9.200</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.830.676</b>	<b>1.933.192</b>
<b>Aktiver</b>		<b>133.066.375</b>	<b>132.622.449</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		101.700.000	101.700.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		18.447.977	11.101.535
Overført overskud eller underskud		9.029.643	9.099.867
<b>Egenkapital</b>		<b>129.177.620</b>	<b>121.901.402</b>
Ansvarlig lånekapital		0	472.222
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>0</b>	<b>472.222</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	472.222	500.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.500	1.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		713.400	9.225.503
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	57.888
Skyldig skat		0	53.934
Anden gæld		2.701.633	410.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.888.755</b>	<b>10.248.825</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.888.755</b>	<b>10.721.047</b>
<b>Passiver</b>		<b>133.066.375</b>	<b>132.622.449</b>
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	101.700.000	11.101.535	9.099.867	121.901.402
Årets resultat	0	7.346.442	(70.224)	7.276.218
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>101.700.000</b>	<b>18.447.977</b>	<b>9.029.643</b>	<b>129.177.620</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	39.781	71.488
Renteindtægter i øvrigt	607	0
	<b>40.388</b>	<b>71.488</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	78.182	165.548
Renteomkostninger i øvrigt	46.998	76.404
Øvrige finansielle omkostninger	1.180	1.540
	<b>126.360</b>	<b>243.492</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	(18.561)	(37.371)
	<b>(18.561)</b>	<b>(37.371)</b>

## 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.
Kostpris primo	109.315.500	972.222
Afgange	0	(500.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>109.315.500</b>	<b>472.222</b>
Opskrivninger primo	20.401.535	0
Andel af årets resultat	7.346.442	0
Udbytte	(9.300.000)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>18.447.977</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>127.763.477</b>	<b>472.222</b>

## 5 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>
Ansvarlig lånekapital	472.222	500.000
	<b>472.222</b>	<b>500.000</b>

## 6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for nedenstående selskabers mellemværende med realkreditinstitut.

Ejendomsselskabet Olof Palmes Alle A/S, CVR-nr. 41 82 54 80  
Restgælden i dette selskab udgør 48.162 t.kr. pr. 31.12.2023  
Ejendommens værdi i dette selskab udgør 102.000 t.kr. pr. 31.12.2023

Ejendomsselskabet Valdemarsgade A/S, CVR-nr. 42 52 50 81  
Restgælden i dette selskab udgør 24.858 t.kr. pr. 31.12.2023  
Ejendommens værdi i dette selskab udgør 50.000 t.kr. pr. 31.12.2023

Ejendomsselskabet Taastrup Hovedgade 50 A/S, CVR-nr. 42 85 86 76  
Restgælden i dette selskab udgør 19.454 t.kr. pr. 31.12.2023  
Ejendommens værdi i dette selskab udgør 39.000 t.kr. pr. 31.12.2023

Ejendomsselskabet Ove Gjeddes Vej A/S, CVR-nr. 43 07 79 88  
Restgælden i dette selskab udgør 19.504 t.kr. pr. 31.12.2023  
Ejendommens værdi i dette selskab udgør 37.200 t.kr. pr. 31.12.2023

Ejendomsselskabet Algade A/S, CVR-nr. 43 31 18 67  
Restgælden i dette selskab udgør 29.812 t.kr. pr. 31.12.2023  
Ejendommens værdi i dette selskab udgør 55.000 t.kr. pr. 31.12.2023
